

## Nr 451

Av herr Nyström m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående ny organisation för civilförsvaret, m. m.

Departementschefen ger i Kungl. Maj:ts proposition nr 114 (punkt 7 Utbildningsfrågor) förord till att en permanent statlig civilförvarsskola inrättas och förordar tillika att under den centrala civilförvarsskolan upprättas erforderligt antal fältavdelningar. Departementschefen synes alltså inte ha fastslagit vad utbildningsutredningen ansett vara ändamålsenligt, nämligen att fyra fältavdelningar organiseras med anknytning till de nuvarande provisoriska utbildningsanstalterna i Hörby (M), Nyadal (Y), Tylösand (N) och Sundbyholm (D).

Vad beträffar antalet fältavdelningar anser civilförvarsstyrelsen att fyra inte är tillräckligt med hänsyn till utbildningsbehovet under den förestående uppbyggnadsperioden.

Norrbottnens och Västerbottnens län har under en följd av år gemensamt bedrivit civilförvarsutbildning i internatskola förlagd till Framnäs (BD). Erfarenheterna av denna utbildning är goda och eleverna har visat en positiv inställning till denna utbildningsform. Särskilda utbildningsanordningar har iordningställt. Såväl övningshus som en övningscentral för utbildning av befäl m. fl. finnes.

En omläggning av utbildningsorganisationen på sätt utredningen föreslagit innebär tidsödande resor för elever från de två nordligaste länen. Härmed följer automatiskt ökade kostnader, bl. a. på grund av längre frånvaro från hemorten. Vi anser därför att Norrbottens och Västerbottnens län även i fortsättningen bör ha tillgång till utbildningsanstalten i Framnäs och att en femte fältavdelning organiseras härför.

Med hänvisning till det ovan anförda hemställas,

att riksdagen vid behandlingen av Kungl. Maj:ts proposition nr 114 måtte besluta att fältavdelningarnas antal skall vara minst fem, varav en avdelning skall ha sin verksamhet förlagd till Norrbottens och Västerbottnens län.

Stockholm den 14 april 1959

*E. Hj. Nyström*

*Uno Hedström*

*Jakob Grym*